
UCHWAŁA NR 198/XXVI/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. U. 
Woj. Doln. z 2020 r. poz. 321wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dopuszcza się, aby właściciele nieruchomości oddawali: 

1) przeterminowane leki w punktach uprawnionych do ich odbierania takich jak np. apteki, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punktach uprawnionych do ich odbierania, 

3) zgromadzone selektywnie odpady segregowane wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2-7 powyżej do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), we własnym zakresie, 
niezależnie od obowiązku przekazywania ich podmiotowi odbierającemu odpady komunalne”. 

2. § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Ustala się dla właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, w którym 
ustanowiono odrębną własność lokali zamieszkałych przez mieszkańców, minimalną pojemność pojemników 
przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz segregowanych odpadów 
komunalnych w zależności od ilości osób korzystających z pojemnika: 

1) od 10 do 15 osób – 480 l; 

2) od 16 do 25 osób – 1100 l; 

3) od 26 do 30 osób – 1340 l; 

4) od 31 do 35 osób – 1580 l; 

5) od 36 do 40 osób – 1820 l; 

6) od 41 do 45 osób – 2200 l" 

3. § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A8EA21-EC9F-4F9A-B765-89401E6D0C0E. podpisany Strona 1



- dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

W każdym czasie - w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
przepełnienia się pojemników i innych urządzeń służących do zbierania odpadów. 

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

W każdym czasie - w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
przepełnienia się pojemników i innych urządzeń służących do zbierania odpadów”. 

3) odpady zebrane selektywnie (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) w workach lub pojemnikach – nie rzadziej niż raz na miesiąc z terenu nieruchomości” 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałych w tym z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

1) zmieszane odpady komunalne z pojemników przy budynkach niezamieszkałych: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień z terenu 
nieruchomości, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na miesiąc z terenu nieruchomości. 

W każdym czasie - w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
przepełnienia się pojemników i innych urządzeń służących do zbierania odpadów. 

2) zmieszane odpady komunalne z koszy ulicznych rozmieszczonych na terenie Gminy Nowa Ruda – 
nie rzadziej niż raz na tydzień bezpośrednio z koszy ulicznych, 

3) odpady zebrane selektywnie w workach lub pojemnikach przy budynkach niezamieszkałych na 
terenie Gminy Nowa Ruda – nie rzadziej niż raz na miesiąc z terenu nieruchomości, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne zebrane selektywnie w workach lub pojemnikach przy 
budynkach niezamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień z terenu 
nieruchomości, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na miesiąc z terenu nieruchomości. 

W każdym czasie - w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
przepełnienia się pojemników i innych urządzeń służących do zbierania odpadów. 

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z terenu nieruchomości - 
nie rzadziej niż raz na pół roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A8EA21-EC9F-4F9A-B765-89401E6D0C0E. podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A8EA21-EC9F-4F9A-B765-89401E6D0C0E. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 8 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (8)



	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


